
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 113 del 24.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 230 del 25.05.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA 'ECOLOGICA BUFFA 

S.R.L'  PER  SERVIZIO  DI CAMPIONATURA MERCEOLOGICA RIFIUTI 

INDIFFERENZIATI CER 200301. CIG:ZAA31CA42E         

Cig: ZAA31CA42E 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMETO 
 

DATO ATTO che questa Amministrazione provvede alla raccolta e allo smaltimento dei rifiuti 

prodotti nel territorio comunale mediante affidamento ad una ditta privata;  

CHE è stato richiesto in data 13/04/2021 alla Ditta Ecologica Buffa srl un preventivo di spesa per la 

caratterizzazione dei rifiuti raccolti nel territorio comunale con codice CER 200301;  

CONSIDERATO che la caratterizzazione dei rifiuti de quo e il necessario conferimento presso 

Impianti autorizzati rivestono carattere d’urgenza per motivi di igiene e tutela dell’ambiente; 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n.43/2020, con la quale, in attesa della definizione delle procedure 

sopra rappresentate, è stata affidata dal 01.01.2021 e fino al 31.03.2021, la gestione del servizio di 

RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO dei 

rifiuti solidi urbani prodotti nel Comune di Campofiorito alla ditta PULITALIA SOC. COOP., con 

sede a Castelvetrano (TP) via Mazara n.110 - P. iva n. 022410608119; 

VISTO il provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 128 del 30.03.2021, con il quale è 

stato prorogato il contratto in essere, per il servizio di raccolta differenziata porta a porta e 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani prodotti nel Comune di Campofiorito dal 01.04.2021 al 

08.05.2021, in applicazione dell’art. 106 c. 11 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota n.2725 del 2 aprile 2021 prodotta dalla ditta Trapani Servizi S.P.A. in qualità di 

gestore dell’attività di trattamento di rifiuti non pericolosi, di cui AIA n.167 del 25-03-2021 con la 

quale chiede a questo Comune la trasmissione delle analisi merceologiche del rifiuto con codice 

CER 200301 per il conferimento presso l’impianto,  sito in c/da Belvedere in Trapani;  

CHE è stato affidato in via d’urgenza, con nota e mail n.3356 del 14-04-2021, allo studio 

“ECOLOGICA BUFFA s.r.l.”, con sede in via Segesta n.190 a Castellammare del Golfo (TP), 

iscritta all’Albo dei Chimici Regionale al n.2012/TP/004, l’incarico di effettuare la campionatura 

merceologica della frazione indifferenziata dei rifiuti urbani prodotti nel Comune di Campofiorito, 

propedeutica al recupero dei rifiuti cer 200301 presso la ditta TRAPANI SERVIZI S.r.l., per un 

compenso complessivo di € 244,00 I.V.A. 22% compresa;  

VISTO che i risultati delle analisi sono state effettuate il 26-04-2021 e trasmesse a questo Ufficio  

il 30-04-2021, prot. n. 3703; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 113 del 24.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTA la fattura n. 63/PA del 19.05.2021 di € 244,00 IVA 22% inclusa - presentata dallo Studio “ 

ECOLOGICA BUFFA s.r.l ”; 

VISTA la dichiarazione sottoscritta ai sensi dell’art.80 del D. lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2021, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione, trattandosi di una fornitura 

regolarmente eseguita; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000  - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE E PAGARE la complessiva somma di € 244,00, compresa IVA 22%, in favore 

dello Studio “ ECOLOGICA BUFFA srl ” - con sede legale a Castellammare del Golfo (TP) - Via 

Segesta n.190 – P. IVA IT02338030816, relativa alla campionatura merceologica della frazione 

indifferenziata dei rifiuti urbani prodotti nel Comune di Campofiorito, mediante bonifico bancario 

presso la Banca DON RIZZO Codice IBAN: IT 08 G089 4681820000000481750 intestato alla 

predetta Ditta. 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 244,00 IVA 22% inclusa, al Capitolo 10950302/1                   

“SERVIZIO INTEGRATO RIFIUTI ” del Bilancio 2021  (imp. n.389/2021). 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Geom. Nicolosi Giuseppe 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                   ING.  QUARTANA FRANCESCO 

  


		2021-05-26T12:29:55+0200
	Approvo il documento




